Con carácter previo a la enajenación se ha procedido a una 

valoración técnica del bien a fin de acreditar de modo fehaciente su 
justiprecio, tal y como precisa el artículo 118 del Reglamento de 
Bienes de las Corporaciones Locales aprobado por R.D. de 13 de junio 
de 1986, resultando esta ser de CIENTO SIETE MILLONES SEISCIENTAS 
SESENTA Y CINCO MIL PESETAS (107.665.000 PTS.) o, lo que es lo mismo, 

36 

SEISCIENTAS CUARENTA Y SIETE MIL SETENTA Y NUEVE CON SESENTA Y OCHO 
EUROS (647.079,68  €). 

Tal y como lo dispone el artículo 80 del Real Decreto Legislativo 

781/86 de 18 de Abril por el que se aprueba el texto refundido de las 
disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local y el 
artículo 20.1º de la Ley 7/1999, de 29 de septiembre, de Bienes de las

[...]

La entrega definitiva del inmueble habrá de estar condicionada al 

cambio de ubicación de la Jefatura de la Policía Local que se 
realizará en breves fechas. 

SEGUNDO.- La valoración económica del bien que servirá de tipo de 

salida para la subasta resulta ser la de CIENTO SIETE MILLONES 
SEISCIENTAS SESENTA Y CINCO MIL PESETAS (107.665.000 PTS.) o, lo que 
es lo mismo, SEISCIENTAS CUARENTA Y SIETE MIL SETENTA Y NUEVE CON 
SESENTA Y OCHO EUROS (647.079,68  €). 

TERCERO.- Habida cuenta que el bien objeto de enajenación no 

supera el 25 % de los recursos ordinarios del presupuesto de la 
Corporación Local, siguiendo el artículo 109.1º del Reglamento de 
Bienes de las Corporaciones Locales aprobado por R.D.

[...]

se le adjunta copia del Informe del Técnico Municipal. 

-  Con fecha 6 de Noviembre de 2.001 la Compañía Mapfre 
Mutualidad nos comunican mediante carta que se ha ordenado 
trasferencia con Ref. 411201457  AL01045AB25/12/00*/* 
AL09060T con el importe de Ciento Setenta y Cinco Mil Pesetas 
(175.000 ptas.), dando lugar al número de ingreso: 10019851. 

Por lo expuesto, y dado que se ha satisfecho la cantidad 
reclamada, la COMISION DE GOBIERNO ha resuelto acordar el archivo del 
presente expediente, dando traslado del acuerdo adoptado a la Compañía

[...]

forma de cómo proceder al pago del importe de  los daños 
causados en el Patrimonio Municipal y se le adjunta copia del 
Informe del Sr. Técnico Municipal. 

Por lo expuesto, y dado que con fecha 22 de Noviembre de 2.001 

se ha satisfecho la cantidad reclamada de Ochenta y Seis Mil 
Seiscientas Pesetas (86.600 ptas.) mediante transferencia bancaria, 
dando lugar al número de ingreso: 10019849, la COMISION DE GOBIERNO ha 
resuelto acordar el archivo del presente expediente, dando traslado 
del acuerdo adoptado a la Compañía Catalana Occidente, S.A., con 
domicilio en Pº Marítimo P.